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25 maart 2020 
 
Beste patiënt,  
 
Vanuit het DCG doen we ons uiterste best om verspreiding van het Coronavirus te voorkomen. De 
meest recente updates vindt u steeds op onze website: dcg.nl. Een bundeling van de berichten op de 
website krijgt u periodiek, ongeveer wekelijks, op papier tijdens de dialyse in een zogenaamde 
Corona-update waarvan u nu de tweede uitgave in handen heeft.  
 
Handen wassen/desinfecteren na betreden dialysezaal zaal 
Patiënten moeten wanneer zij de dialysezaal betreden eerst de handen wassen of desinfecteren. Op 
iedere dialyselocatie is hier een mogelijkheid voor ingericht. Pas daarna mogen zij naar het 
dialysebed. 
 

 
 

Taxivervoer steeds meer met taxibussen 
Taxivervoerders zetten steeds meer taxibussen/rolstoelbussen in voor het vervoer van patiënten. Zij 
doen dit met het oog op de veiligheid van zowel chauffeurs als patiënten. Dit houdt tot nader order 
in dat patiënten met een indicatie ‘taxi’ vervoert worden in taxibussen/rolstoelbussen. 

 

 

 



Thuiswerken diëtetiek en MMW 
Om besmetting zo veel mogelijk te voorkomen, werken zoveel mogelijk medewerkers van DCG 
vanuit huis. Ook onze diëtistes en medisch maatschappelijk werkers. Om de zorg voor onze 
patienten zoveel mogelijk door te laten lopen, houden zij telefonisch contact met onze patiënten. 

Heeft u een vraag? 
Heeft u een vraag voor de afdeling Diëtetiek of Medisch maatschappelijk werk? Zij zijn te bereiken 
via de volgende nummers en mailadressen: 

Diëtetiek 
Annie Dijkstra | 06 - 52 72 43 10 | a.dijkstra@dcg.nl 
Christa Nagel | 06 - 52 72 43 12 | c.nagel@dcg.nl 
Melinda Koops | 06 - 52 72 43 13 |  m.koops@dcg.nl 
Marian Schoonveld | 06 - 55 25 79 51 | m.schoonveld@dcg.nl 
 
Medisch maatschappelijk werk 
Irene Marks | 06 - 25 64 67 94 | i.marks@dcg.nl 
Marlies Post | 06 - 52 72 43 02 | m.post@dcg.nl 
Annemiek Hardenber | 06 - 52 72 43 05 | a.hardenberg@dcg.nl 
 
Materialen 
Wij krijgen regelmatig de vraag van patiënten of zij materialen van ons kunnen krijgen. Denk hierbij 
aan mondneusmaskers, handschoenen enzovoort. Helaas is er door de uitzonderlijke situatie waar 
wij ons in bevinden, van deze materialen niet voldoende voorraad om ook onze patiënten hierin te 
voorzien. Wij hebben de materialen zelf hard nodig voor continuering van de patiëntzorg. Wij hopen 
op uw begrip. 
 

Voor thuispatiënten  

Onze thuispatiënten hoeven bij bestellingen geen extra materialen zoals sterilium en 

mondkapjes te bestellen. Wij hebben voldoende voorraad en om levering bij al onze 

thuispatiënten te kunnen blijven garanderen, leveren alleen de benodigde materialen voor 

de komende periode. Uw bestelling kan hiermee dus afwijken van hetgeen geleverd wordt.  
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